[image: image1.jpg]

2

НАГОРСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
25.06.2025

              № 40.2
п. Нагорск
О внесении изменений в Положение о муниципальной службе муниципального образования Нагорский муниципальный район Кировской области, утвержденное решением Нагорской районной
 Думы от 17.03.2017 № 6/4
В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Кировской области от 08.10.2007 № 171-ЗО «О муниципальной службе в Кировской области», Нагорская районная Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о муниципальной службе муниципального образования Нагорский муниципальный район Кировской области (далее - Положение), утвержденное решением Нагорской районной Думы от 17.03.2017 № 6/4, следующие изменения:

1.1. Части 4 статьи 12 главы 3 Положения изложить в следующей редакции:

«4. Муниципальный служащий, являющийся руководителем органа местного самоуправления, заместитель руководителя органа местного самоуправления в целях исключения конфликта интересов не могут представлять интересы муниципальных служащих в выборном профсоюзном органе данного органа местного самоуправления в период замещения ими соответствующей должности».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.
	Председатель
Нагорской районной Думы
	Л.А. Леушина

	Глава Нагорского района
	В.Е. Булычев

Подготовлено

Главный специалист – юрисконсульт

управления делами

И.С.Малыгина
Согласовано

Управляющий делами
администрации района

    А.А. Качина
	Разослать:
	прокуратуру, Малыгиной И.С.

Подлежит опубликованию в Сборнике муниципальных актов органов местного самоуправления муниципального образования Нагорский муниципальный район Кировской области

Подлежит опубликованию на официальном сайте муниципального образования Нагорский муниципальный район Кировской области.

Правовая антикоррупционная экспертиза проведена:

предварительная

заключительная

[image: image1.jpg]